
Zápis a usnesení z řádného jednání rady č. 5/2021 obce Kobylí konané dne 16. 3. 2021          

v 18:00 hod.  
   

Přítomni:             Pavel Kotík  

 

Jiří Možný  

Radek Kovář  

Josef Kaňa 

Vlastimil Janda 

Omluven:      - - - 

 

Hosté:  Libor a Petr Vajbarovi 

 

V úvodu prohlásil starosta P. Kotík, že toto jednání rady obce bylo řádně svoláno. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů.  

 

Program:  

1) Kontrola minulého zápisu 

2) Smlouvy 

3) Různé 

4) Ukončení zasedání  

  

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0  

UR01/052021 Program 5. jednání Rady obce Kobylí byl schválen.  

   

Ověřovatelem zápisu z dnešního jednání rady obce Kobylí byl jmenován Jiří Možný.  

  

1) Kontrola minulého zápisu 

 

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0  

UR02/05/2021 Rada obce Kobylí bere na vědomí zápis 4. schůze Rady obce Kobylí bez připomínek  

 

 

2) Smlouvy 

 

a) Starosta obce předložil ke schválení výběr dodavatele na základě výběrového řízení na provedení akce „Úpravy komunikace a 

parkovacích ploch – Mateřská škola Kobylí“. Bylo osloveno 6 firem, 3 se přihlásily a po kontrole splnění všech požadavků byla 

doporučena firma s nejnižší cenovou nabídkou – Stavby RUFA, s.r.o. Velké Němčice, IČ 29313449.  Rada výběr dodavatele projednala 

a schválila. 

 

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0  

UR03/05/2021 Rada obce Kobylí schvaluje firmu Stavby RUFA, s.r.o. Velké Němčice, IČ 29313449 jako dodavatele na 

provedení akce „Úpravy komunikace a parkovacích ploch – Mateřská škola Kobylí“. 
 

b) Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu o dílo s firmou Stavby RUFA, s.r.o. Velké Němčice, IČ 29313449 na akci „Úpravy 
komunikace a parkovacích ploch – Mateřská škola Kobylí“. Rada obce smlouvu projednala a schválila ji v předloženém znění. 
 
Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0  

UR04/05/2021 Rada obce Kobylí schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Stavby RUFA, s.r.o. Velké Němčice, IČ 29313449 na akci 
„Úpravy komunikace a parkovacích ploch – Mateřská škola Kobylí“. 
 
c) Starosta obce předložil ke schválení Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 047757/17/OÚPSŘ na poskytnutí dotace na vypracování  územního 
plánu s Jihomoravským krajem. V Dodatku č. 3 se prodlužuje termín pro čerpání zmíněné dotace. Rada obce dodatek projednala a 
schválila jej v předloženém znění. 

 
Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0  

UR05/05/2021 Rada obce Kobylí schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 047757/17/OÚPSŘ na poskytnutí dotace na vypracování  
územního plánu s Jihomoravským krajem. 
 
d) Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb obce s rozšířenou působností 
Hustopeče s Městem Hustopeče, IČ 00283193. Rada obce smlouvu projednala a schválila ji v předloženém znění. 

 
Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0  

UR06/05/2021 Rada obce Kobylí schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb obce s rozšířenou 
působností Hustopeče s Městem Hustopeče, IČ 00283193. 
 
e) Člen finančního výboru Jiří Možný předložil ke schválení návrh Finančního výboru na přidělení dotací spolkům a organizacím 

z rozpočtu obce Kobylí na rok 2021, žádná dotace nepřekročí 50 000 Kč. Rada (dále jen RO) návrh projednala a schválila takto: 

 

 
 
 



Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/07/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 48 000,- Kč  SH ČMS – Sboru dobrovolných 
hasičů Kobylí a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se 
předmětné dotace 

 

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/08/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 20 000,-Kč  Farnosti  Kobylí – společenství 
dětí Farníček a smíšená schola a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Kobylí týkající se předmětné dotace 
 
Hlasování – pro – 3, proti – 0, zdržel se – 1 
UR/09/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 30 000,- Kč  Mužákům z Kobylí, o.s. (22 000 
Kč na činnost a 8 000 Kč na nákup krojů a dalšího vybavení) a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 
 
Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/10/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 20 000,- Kč  Základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu Kobylí a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Kobylí týkající se předmětné dotace 
 

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/11/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 20 000,- Kč  Vinařům z Kobylí, spolek a 
zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 

 

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/12/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 22 000,-Kč  Mysliveckému spolku Kobylí a 
zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 
 
 
Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/13/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 10 000,- Kč  Svazu tělesně postižených 
v České republice z.s., místní organizace Bořetice a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 
 

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/14/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 22 000,- Kč  Dechové hudbě Lácaranka z.s. a 
zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 
 

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/15/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 15 000,- Kč  Discgolclubu Kobylí, z.s., (10 000 
Kč na činnost a 5 000 Kč na zajištění účasti hráče na Mistrovství Evropy) a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 

 

Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/16/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 20 000,-Kč  Mateřské škole Kobylí a zároveň 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 
 
 
Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/17/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 37 000,- Kč  Základní škole Kobylí(22 000 Kč 
na činnost školního sportovního klubu a 15 000 Kč na činnost folklorního souboru Slunéčko),  a zároveň schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 
 
Hlasování – pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
UR/18/05/2021 RO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 38 000,- Kč Rybářskému spolku Kobylí z.s. a 
zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 
 

3) Různé 

 

a) Se zástupci Vinařství Vajbar jsme probrali jejich žádost na pronájem obecního pozemku v areálu rozhledny. Po objasnění záměru 

jsme se dohodli, že po předložení všech potřebných náležitostí rada vyhlásí záměr pronájmu části obecního pozemku. 

b) Starosta obce informoval o průběhu prací na cyklostezce na Mokřady a na rekonstrukci ulice Sokolská (8. března) 

c) Starosta obce informoval o pokračování prací na novém územním plánu, novém bytovém domu, nových parcelách pro výstavbu 

rodinných domů.  

d) Jiří Možný přednesl návrh finančního výboru vztahující se ke kontrole před vznikem finančního závazku, který vyplývá ze 
zákona o finanční kontrole.  

e) Jiří Možný požádal, aby byly doplněny zápisy z jednání rady na nových webových stránkách obce. 
 

4) Ukončení zasedání  

Vzhledem k tomu, že program dnešního řádného jednání rady obce byl vyčerpán a nikdo se již nehlásí o slovo, prohlásil starosta toto 

jednání za ukončené.  

 

Další zasedání rady obce proběhne 30. 3. 2021.  
  

Zapsal: Vlastimil Janda 

Ověřil: Jiří Možný     Mgr. Pavel Kotík, starosta   


